صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی مور خہ 15 اگست 2025ء بروز جعه بوقت 02:00 بچ دو پہر

1- تلاوت كلام پاك وترجمه-

2 وقفہ سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیے جائیں گے،-

2.65	ژ کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار	محکم_	ژکن صو بائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار
صحت	جناب احسان الله خان صاحب	1546	(4)	صحت	جناب جلال خان صاحب	1660	(1)
واخله	محترمه نيلوفر بابرصاحبه	1576	(5)	ساحت	محرمه شهلا بانوصاحبه	1371	(2)
واخله	جناب عد نان خان صاحب	1527	(6)	ثقافت	جناب احد كندى صاحب	1478	(3)

3۔ رخصت کے لئے معززاراکین کی درخواسیں

4۔ جناب سپیکرصاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5۔ تحاریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحاريك التواء -6

7۔ درج ذیل توجہ ولاؤنوشر: پیش کئے جائیں گے،-

نمبرشار نوٹس نمبر محرک

(الف) 433 جناب احسان الله صاحب، رُكن صوبائي السمبلي

(ب) 498 جناب تاج محمد صاحب ، تركن صوبائي اسمبلي 498

8- جناب وزیر صاحب برائے لوکل گور نمنٹ " خیبر پختو نخوا لوکل گور نمنٹ (ترمیمی) بل مجربیہ 2025ء "کوایوان میں پیش کریں گے۔

9۔ جناب وزیراعلیٰ صاحب'' ٹیبر پختو نخواسیاحتی (ترمیمی) بل مجربیہ 2025ء''کوایوان میں پیش کریں گے۔

10۔ جناب وزیراعلی صاحب" خیبر پختونخوا پریس، نیوز پیپرز، نیوزا بجنسیز اور بکس رجسٹریشن (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء ''کوایوان میں پیش کریں گے۔

11۔ جناب وزیراعلی صاحب" خیبر پختو نخوا پبلک فنا نشل مینجنٹ (ترمیمی) بل مجربیہ 2025ء"کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق جناب عدنان خان وزیر صاحب ،ُرکن صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترمیم منسلک ہے)

12۔ جناب وزیراعلی صاحب" خیبر پختو نخواپلک فنانشل مینجنٹ (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء"کویاں کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13۔ جناب چیئر مین صاحب، اسمبلی کے قواعد انضباط وطریقہ کار 1988ء کے قاعدہ 185کے ذیلی قاعدہ (1) کے تحت مجلس قائمہ نمبر 5 برائے محکمہ زراعت سے متعلق مجلس قائمہ کی رپورٹ کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گی۔

14۔ جناب چیئر مین صاحب، مجلس قائمہ نمبر 5 برائے محکمہ زراعت سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

15۔ جناب چیئر مین صاحب، تحریک پیش کریں گے کہ محکمہ زراعت سے متعلق مجلس قائمہ نمبر 5 کی رپورٹ منظور کی جائے۔

16 صوب بین امن وامان کی موجوده صور تحال پر بحث۔ (جاری)

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KIIYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Friday, the 15" August, 2025 at 02:00 P.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Questio	MPA	Departmen	S#	Ouestic	MPA	Depsrta
(1)	1660	Mr. Jalal Khan	Health	(4)	1546	Mr. Ehsan Ullah Khan	Health
(2)	1371	Ms. shehla Bano	Tourism	(5)	1576	Ms. Neelofar Babar	Home
(3)	1478	Mr. Ahmad Kundi	Culture	(6)	1527	Mr. Adnan Khan	Home

3.	Leave applications of the Honorable Members.	(if any)
4.	Announcement from the Chair.	(if any)
5.	Privilege Motions.	(if any)
6.	Adjournment Motions.	(if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	433	Mr. Ehsanullah, MPA	Health
ii.	498	Mr. Taj Muhammad, MPA	Home.

- 8. The Hon'ble Minister for Local Government will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2025" in the House.
- 9. The Hon'ble Chief Minister will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Tourism (Amendment) Bill, 2025" in the House.
- 10. The Hon'ble Chief Minister will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Press, Newspapers, News Agencies and Books Registration (Amendment) Bill, 2025" in the House.
- 11. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendment of Mr. Adnan Khan, MPA is enclosed)
- 12. The Hon'ble Chief Minister will move that "the **Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2025**" may be passed.
- 13. The Honorable Chairman will move a motion under sub rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Standing Committee No. 5 on Agriculture Department may be extended till date.
- 14. The Honorable Chairman will present the report of the Standing Committee No. 5 on Agriculture Department in the House.
- 15. The Honorable Chairman will move that the report of Standing Committee No. 5 on Agriculture Department may be adopted.
- 16. Discussion on prevailing Law and Order situation in the Province. (Continued)

Secretary, Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa